<ANGLIA>

Naugauimus mare Hibernicum ferocissimum atque periculosissimum, et uenimus castrum  
<G>yblis, quod est in principatu Wallie. Et inde per terram redientes transiuimus per  
Beumareys, Conewey, <Rot>elaund, Flynt, castra munitissima et inexpugnabilia, bellicis  
5 apparatibus excellenter inter omnia mundi <cas>tra ornata et decorata atque que sunt in  
eodem principatu, cuius <prin>ceps est *catulus leonis*, dominus rex Anglie. Ipse enim est rex  
Anglie, dominus Hibernie et Scotie, dux Aquitanie, princeps Wallie et multarum aliarum  
insularum nobilissimarum. || Ipse enim habundat in nauibus super omnes reges totius  
Christianitatis et principes. Et ideo in mari Oceano solus regnat et omnibus dominatur. Ceteris  
10 pretermissis, que ad alias dignitates eius regias pertinent et silentio commendatis.

f. 1<sup>v</sup>

Venimus ciuitatem nomine Cestram in cena Domini, que est in prouincia Anglie, ubi est  
portus generalis, ad quem confluunt communiter naues Hibernie. Et inde celebrato deuote  
festo sancte Pasche, transeuntes per Staffordiam et Lichefeldiam castrum, in quo est ecclesia  
gratiosissima in honore beati Cedde episcopi et confessoris, que est mire pulcritudinis turribus  
15 lapideis siue campanilibus altissimis, picturis, sculpturis et aliis ecclesiasticis apparatibus  
excellenter ornata atque decorata, et per Couentrestiam, merca<to>ribus carissimam et  
multum utilem, Dunstapel, S<anctum> Albanum, ubi est monasterium Nigrorum  
Monachorum in eiusdem sancti nomine constructum, et uenimus Londoniam ciuitatem, que  
est inclitissima et opulentissima et in<ter> omnes ciuitates que solis ambitu continentur.

---

6. Gn., 49, 9.

---

3. Gyblis] ...xblis *N,G* ~ redientes] recedentes *N,G,E* redentes *A*: *altera manu corrigit in margine* || 4. Rotelaund]  
...oreland *N,G* Rhudelaund *E* || 5. et decorata] *om. A*: *altera manu scribit in margine* || 6. catulus] catalus *G* || 9.  
et principes] *om. N,G* ~ Oceano] oceano *A* || 12. communiter] continue *N,G,E* || 14. beati] beate *A* ~ Cedde]  
Sedde *A* || 15. sculpturis] sculturis *A*: *corrigitur supra* || 17. Dunstapel] Dunstaple *N,G* || 19. opulentissima et]  
*om. N,G* ~ ciuitates] ciuitate *A*: *corrigitur supra*.

## &lt;ANGLATERRA&gt;

Vam navegar el ferotgíssim i perillósíssim mar d'Irlanda i vam arribar a la ciutat de Caer Gybi<sup>1</sup>, que es troba al principat de Gal·les. D'allà tornant al camí per terra vam passar per Biwmares, Conwy, Rhuddlan<sup>2</sup> i Flint, ciutats fortificadíssimes i inexpugnables amb aparats bèl·lics i les més excel·lentment embellides i adornades entre totes les ciutats del món i que es troben també 5 al mateix principat, essent-ne el seu príncep *el cadell del lleó*<sup>3</sup>, el senyor rei d'Anglaterra. Ell mateix és rei d'Anglaterra, senyor d'Irlanda i Escòcia, duc d'Aquitània, príncep de Gal·les i de moltes altres illes famosíssimes. Té naus en abundància per sobre de tots els reis i prínceps de la cristiandat i per això ell sol regna al mar Oceà i a tots domina. Deixant de banda la resta d'elements que tenen a veure amb les seves altres distincions reials i donant-nos al silenci. 10